

هشدار در خصوص احتمال وقوع سیلاب

مدیر کل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران از افزایش بارش در اواسط هفته خبر داد و گفت: احتمال وقوع سیلاب در مناطق غربی کشور افزایش یافته است.سسیف الله آقاییگی در گفت و گو با میزان تصریح کرد: با توجه به درجه هوا و قالب بارش های پیش رو ، به صورت برف پیش بینی شده است، اما در برخی از مناطق شمالی استان خوزستان به صورت بارش باران و توام با برف است و نیاز است همه دستگاه های مربوطه و رعایت مراقبت های لازم را برای جلوگیری از خسارت وارده انجام دهند.وی افزود: بر اساس پیش بینی های صورت گرفته اواسط هفته آینده با ورود جبهه بارشی در کشور، میزان بارش شدت بیشتری پیدا خواهد کرد.



عبور صنعت پتروشیمی از تحریم ها

نماینده پیشین ایران در اوپک گفت: صنعت پتروشیمی با وجود تحریم های بین المللی توانسته ضمن حفظ بازار جهانی نقش مهمی در تامین ارز مورد نیاز کشور ایفا کند. محمدعلی خطیبی در گفت و گو با میزان؛ با اشاره به تحریم های نفتی در کشور اظهار کرد: تحریم های بین المللی درس خوبی به اقتصاد کشور برای پایان خام فروشی داده است در این دوره تحریم و تحریم های گذشته مشکلی در خصوص فرآورده های نفتی نداشتیم و مشکل اصلی به خام فروشی است.نماینده پیشین ایران در اوپک تصریح کرد: بر اساس اسناد بالادستی دولت مکلف است ضمن جلوگیری از خام فروشی شرایط را برای فروش محصولات با ارزش نفتی که قابل تحریم نیستند، فراهم کند.



عضو هیئت مدیره شرکت توانیر در گفتگو با «تجارت» مطرح کرد؛

استقبال از ورود استارتاپ ها به صنعت برق



مشتران و متقاضیان به صورت پایدار بتوانند تامین گردد. دکتر رحبی همچنین مدیریت مصرف را یکی از محورهای پاسخگویی مصرف در ساعات پیک بار دانست و افزود شرکت توانیر برنامه جامع تشویق محور برای اغلب مشترک تدارک دیده است که خوشبختانه پاسخگویی خوبی را هم در سال ۱۳۹۸ داشتیم.

▪ پاداش مدیریت مصرف به مشترکان

رحبی مشهدی از پرداخت ۳۵۰ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف به مشترکان صنعتی و کشاورزی در پیک امسال خبرداد و گفت: در سال ۹۸ با اشاره به طرح های تشویقی کاهش پیک بار به میزان سه هزار و هشتصد مگاوات انجامید که منجر به تامین برق پایدار به مشترکان و همچنین افزایش ۱۲۰ درصدی صادرات نسبت به دوره مشابه گردید. وی افزود پاداش خوش مصرفی به

مشتران خانگی هم با پرداخت حدود ۱۰۷ میلیارد تومان در سال ۹۸ اشاره کرد و گفت پاداش خوش مصرفی به مشترکانی که نسبت به دوره مشابه سال قبل در تابستان کمتر مصرف داشتند پرداخت شد که این کار را برای سال ۹۹ هم در نظر گرفته شده است، وی اضافه کرد: علاوه بر این وزارت نیرو در نظر دارد برای عبور از پیک مصرف برق در سال ۹۹ از استارت آپ ها که اگر این بخش فعال شود چیزی حدود ۱۰۰۰ مگاوات را به ظرفیت مدیریت مصرف برای عبور از پیک اضافه خواهد شد.

رحبی مشهدی از کاهش ۱۱ هزار میلیارد تومان از بدهی های صنعت برق خبر داد و گفت: صنعت برق مشکلات اقتصادی خود را با تسویه بدهی های خود به تولیدکنندگان و پیمانکاران صنعت برق کاهش داده است. خوشبختانه اقدامی که طی سال ۹۷ انجام

بازار نفت؛ محور گفتوگو های ایران و روسیه



وزیر نفت مهم ترین محور مذاکره با همتای روس خود را بررسی تحولات و مسائل مرتبط با بازار نفت عنوان کرد. بیژن زنگنه در گفت و گو با شانا با توضیح محور گفت و گوی خود با

الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه در باره نشست پیش از موعد سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) هم عنوان کرد: برای برگزاری این نشست، اجماعی صورت نگرفته است و دیگر هم فرصتی برای برگزاری این نشست نیست. یکصد و هفتاد و هشتمین نشست فوق العاده وزیران نفت و انرژی اوپک و هشتمین نشست مشترک وزراتی اوپک و غیراوپک چهارم و پنجم مارس (۱۴ و ۱۵ اسفندماه) در مقر این سازمان در وین برگزار می شود.

شد و در سال ۹۸ نیز در حال انجام است، استفاده از ظرفیت های قانون بودجه ۹۷ و ۹۸ هست، در سال گذشته وزارت نیرو حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان از بدهی های صنعت برق رو کاهش داد که با استفاده از اوراق تسویه نوع ۱ و نوع ۲ صورت گرفت. شرح ماجرا به این صورت هست که ما به دلیل همین قیمت های تکلیفی برقی که برقی را عرضه می کنیم از دولت مطالبه داریم و توانستیم مطالبات خودمان را با بدهی هایی که به تولیدکنندگان و پیمانکاران صنعت برق که از صنعت برق طلب دارند و از طرفی بدهی بانکی و مالیاتی دارند تسویه کنیم که در سال ۹۷ اقدام مبارکی بود در جهت اینکه میزان بدهی کمتری داشتیم که البته اقداماتی در حال انجام است که بتوانیم از این فرصت ها و ظرفیت های قانونی استفاده کنیم.

▪ رونق خرید و فروش برق در بورس

دکتر رحبی افزود علاوه بر مطالبی که گفته شد حق ترانزیت برق را هم در بندت ماده ۴۸ قانون ۶ برنامه توسعه توانستیم مصوب شد که با این اقدام خرید و فروش در بورس برق رونق پیدا کرد. در هر حال صنعت برق با اقداماتی که انجام میدهد نقش دولت را در خرید و فروش را تقلیل و، دخالت را کمتری می کند و متناسب ادر جهت پایداری شبکه برق سرمایه گذاری بکنند سهم خودش را در بخش تولید حدود ۲۰ درصد برساند و بیشتر سرمایه گذاری در حوزه انتقال در شبکه های اصلی برق توسط دولت صورت می گیرد و بقیه را به مردم واگذار میکند این اقدام بورس می تواند کمکی باشد به این ماجرا، وی افزود اخیرا هم بحث ارائه گواهی ظرفیت انجام شد که متقاضیان خرید برق بیش از ۵ مگاوات می توانند برای اطمینان از تامین برقی مصرفی آنها در آینده از طریق گواهی های ظرفیت تولیدی که ارائه میشود آنها را خریداری کنند به صورتی که قابل واگذاری هست و از طریق بورس می توانند خریداری کنند که به لحاظ اقتصادی می تواند برای آنها در آینده مفید باشد.

ادامه در صفحه ۸

تجارت

۵

انرژی

یکشنبه ۴ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۱
Sun • 23 Feb • 2020

اخبار کوتاه

کرونا همچنان در بازار نفت می تازد

قیمت نفت تحت تاثیر کرونا و با تملل اوپک پلاس در تصمیم گیری برای کاهش تولید، روز گذشته با افت قیمت همراه شد، اما این موضوع باعث نشد تا قیمت هفتگی نفت نیز رشد منفی را تجربه کند.سایه کرونا همچنان بر بازار نفت وجود دارد و کاهش سفرهای هوایی به چین و نیز افت حمل و نقل در این کشور، بیش از ۲۰ درصد از تقاضای نفت خام چین را کاهش داده است. اظهار نظر اعضای اوپک پلاس در ابتدای هفته، باعث امیدواری به کاهش عرضه و تقویت قیمت ها شد، اما با گذشت زمان مشخص شد خبری از نشست فوق العاده اوپک پیش از ماه مارس (۱۱ اسفند لغایت ۱۱ فروردین ۹۹) نیست و این امر زمینه را برای سقوط قیمت ها فراهم کرد. پیش از این احتمال کاهش عرضه نفت از سوی تولیدکنندگان در ابتدای هفته قیمت ها را تا مرز ۶۰ دلار نیز بالا برده بود. همچنین گسترش کرونا در کشورهای دیگر و افزایش آمار فوتی ها ناشی از این ویروس دوباره نگرانی ها را در این زمینه افزایش داده و فشار مضاعفی بر بازار نفت به شمار می رود که می تواند حتی قیمت ها را بیش از این نیز کاهش دهد. اکثر فعالان این حوزه معتقدند: تا زمانی که شرایط چین عادی نشود، نمی توان انتظار داشت رفتار قیمت نفت خام در بازار افزایشی باشد.

پیگیری مستمر طرح های زیر ساخت در عسلویه و ماهشهر

مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: اجرای پروژه های زیرساخت در مناطق ویژه عسلویه و ماهشهر برای تسهیل سرمایه گذاری با جدیت در حال پیگیری است. علی محمد بساق زاده در گفتگو با نینیا افزود: نظارت، راهبری و تکمیل طراحی مهندسی خطوط خوراک ، محصول و فلر در ناحیه اقسابت متعلق به طرح های فاز ۲ عسلویه از سوی مدیریت طرح ها با توجه به تولیدی شدن بعضی از طرح های جدید در حال انجام است، وی به بررسی و اختصاص زمین به طرح های متقاضی در عسلویه و ماهشهر اشاره و تصریح کرد: توسعه این مناطق با توجه به جهش دوم و سوم صنعت پتروشیمی ایران نیازمند مکان یابی و وجود زیر ساخت های مناطق جدید بود که با نظارت دقیق و مستمر انجام شده از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اکنون بسیاری از طرح ها جامایی شده و ساخت طرح ها آغاز شده است.

کمبودی در عرضه ماهی شب عید وجود ندارد



به تولید ندارد. قاسمی با انتقاد از آمار متناقض تولید در بخش دولتی و خصوصی اظهار کرد: اگرچه به اعتقاد ما مجموع تولید ارزی پروری و صید تا پایان سال به ۹۰۰ هزار تن خواهد رسید، اما سازمان شیلات آمار تولید را بالای یک میلیون تن اعلام می کند.

یادارسلان قاسمی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه مشکلی در تولید ارزی وجود ندارد، افزود: با وجود شرایط مساعد عرضه، اما سودجویی عوامل واسطه و دلال در نوسان قیمت ماهی در بازار شب عید دامن خواهد زد که این موضوع ارتباطی

مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آریزان درباره آخرین وضعیت بازار ماهی شب عید اظهار کرد: با وجود شرایط مساعد تولید و پیش بینی می شود که نوسان قیمت ماهی در بازار شب عید همانند سال های گذشته به سبب مشکلات در بخش توزیع در بازار ادامه

اصناف

www.tejaratonline.ir

واردات این محصول در سال آینده می شویم،وی تصریح کرد: استفاده از کود گندم در تولیدات کشور از ارزش افزوده ی بیشتری نسبت به صادرات آن برخوردار است به این دلیل که با استفاده از هر کیلو کود در اراضی گندم، عملکرد این محصول را ۱۵ درصد افزایش می دهد.

نرخ خرید تضمینی گندم افزایش می یابد

افزود: اخیرا در بیشتر نقاط کشور با مشکل کمبود کود مواجه شده ایم که ممکن است در میزان تولیدات سال آینده تاثیر منفی داشته باشد ایمانی ادامه داد: باید تمهیداتی از سوی دولت صورت گیرد که از صادرات کود جلوگیری شود در غیر این صورت تولیدات گندم کاهش می یابد و مجبور به

نائب رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران در خصوص وضعیت نشت کود ۹۸_۹۹ اظهار کرد: در مرحله کاشت با مشکل جدی مواجه نشدیم فقط ماه های گذشته در اراضی ریمی با مشکل کمبود آب مواجه بودیم که با بارندگی های اخیر این مشکل بر طرف شد.علیقلی ایمانی در گفت و گو با میزان



فعالان بازار محصولات کشاورزی مدعی شدند؛

افزایش هزینه های تولید، عامل اصلی گرانی برنج

بازار بسیار بالاست، این امر اجحاف در حق مصرف کنندگان به شمار می رود.

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی ادامه داد: با وجود کاهش قدرت خرید خانوار نباید انتظار داشت که برنج تولیدی کمتر از قیمت تمام شده در بازار عرضه شود.

▪ افزایش قیمت برنج ارتباطی به کمبود تولید ندارد

سید جعفر حسینی مشاور ارشد نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی، درباره آخرین دلایل گرانی برنج در بازار اظهار کرد: همه ساله قیمت برنج ایرانی در ایام پایانی سال به سبب سودجویی عوامل واسطه و دلال با نوساناتی در بازار روبروست.

وی افزود: علی رغم شرایط مساعد تولید برنج، قیمت محصول ناشی از افزایش هزینه های تولید در بازار بالاست. حسینی ادامه داد: با وجود شرایط مساعد اقلیمی و منابع مناسب آبی، تولید برنج نسبت به چند سال گذشته از رشد خوبی برخوردار است.

مشاور ارشد نظام صنفی کشاورزی با اشاره به اینکه افزایش قیمت محصول ارتباطی به کمبود تولید ندارد، بیان کرد: برنج جز محصولاتی است که هزینه های کارگری و جانبی همچون سوخت و مکانیزاسیون بسیار بالاست که این امر در کنار تورم بر افزایش قیمت برنج ایرانی تاثیر گذاد بوده است. وی در پایان تصریح کرد: بنده متقدم افزایش قیمت برنج برابر با هزینه های تولید نبوده است چرا که عامل افزایش تولید برنج باعث شده شاهد گران تر شدن قیمت نباشیم.



رشد تولید برنج نسبت به مدت مشابه سال قبل، اما همچنان بخشی از نیاز کشور از طریق واردات تامین می شود.

به گفته ملک زاده، با توجه به تورم بالای بخش کشاورزی نسبت به دیگر بخش های اقتصادی، قیمت فعلی برنج در بازار منطقی است و تنها در مواقعی که اختلاف سود از مزرعه تا

تولید برنج به مرز خودکفایی نزدیک شدیم، اما مازادی در این بخش نداریم که اشباع آن در سطح بازار بتواند بر کاهش قیمت در بازار دامن بند.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج در کشور مورد استفاده قرار می گیرد، بیان کرد: علی رغم

تولید کاغذ از گلبرگ زعفران

شدن رساندند و برای اجرایی شدن آن نیاز به حمایت شتاب دهی داشتند.

اقای دکتر فرهاد سحرخیز عضو هیات مدیره گروه سحرخیز در این باره گفته است: سال هاست که هیچ استفاده ای از گلبرگ های زعفران بعد از جداکردن از کلاله نمی شد و این دغدغه استفاده از گلبرگ ها و ایجاد ارزش افزوده همواره براریمان وجود داشت. از این رو با توجه به نگاه ویژه گروه

سالانه حدود ۲۰ هزار تن گلبرگ زعفران به عنوان دورریز ضایعات، باعث از دست رفتن بخش مهمی از محصول گیاه زعفران شده است. اما گروه شرکت زعفران سحرخیز در راستای مسئولیت های اجتماعی و زیست محیطی خود با حمایت از یک استارت آپ اقدام به تولید کاغذ از گلبرگ زعفران کرده است. تولید کاغذ از گلبرگ های دورریز زعفران ایده یابی است که استارت آپ های ایرانی آن را به مرحله عملیاتی



مهم هر چند کوچک در جهت حفظ محیط زیست و ایجاد محیطی تمیز و سالم برداریم.